[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

Администрация

Светлинского района

Оренбургской области

Управление образования

ПРИКАЗ
 15.03.2018                   №32 - о
пос. Светлый

	 О проведении региональных

пробных экзаменов в 2018 году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 14.03.2018 № 01-21/461 «О проведении региональных пробных экзаменов в 2018 году» и в целях подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  региональные пробные экзамены для  выпускников  11 классов в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на базе  МБОУ «Светлинская СОШ №1», определенную пунктом проведения экзамена, по
математике профильного уровня  – 22 марта 2018 года;
 математике базового уровня – 04 апреля 2018 года;

             русскому языку – 11 апреля 2018 года.

2. Провести  региональные пробные экзамены для  выпускников  9 классов в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на базе  МБОУ «Светлинская СОШ №1», определенную пунктом проведения экзамена, по

       русскому языку – 6 апреля 2018 года;

      математике   – 18 апреля 2018 года.
3. Определить следующий регламент проведения пробных экзаменов:

    начало экзамена – в 10.00;

продолжительность экзамена –3 часа 55 минут (ГВЭ-9, ОГЭ – русский язык,  математика;    ЕГЭ математика профильного уровня), 3 часа 30 минут (ЕГЭ – русский язык),  3 часа (ЕГЭ математика базового уровня);

время, затраченное на инструктаж участников, распечатывание контрольно-измерительных материалов и заполнение регистрационных бланков, в продолжительность экзаменов не включается.
4. Назначить ведущего специалиста УО Сайбель И.С., ответственным лицом за проведение пробных экзаменов с возложением персональной ответственности за соблюдение режима информационной безопасности.
5. Ведущему специалисту УО Сайбель И.С.:
5.1. Организовать проведение пробных экзаменов в соответствии с Порядками проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приказ Минобрнауки Росии от 25.12.2013 №1394), среднего общего образования (приказ Минобрнауки Росии от 26.12.2013 №1400) и методическими документами, рекомендуемыми к использованию при организации и проведению ГИА в 2017 году (письмо Рособрнадзора от 25.12.2016 № 10-835),  допустив отступление в части упаковки экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ и автоматизации рассадки участников.

5.2. Обеспечить условия для печати КИМ в присутствии обучающихся в аудиториях ППЭ – для обучающихся 11 классов, в штабе ППЭ – для обучающихся 9 классов.

5.3. Обеспечить выпускников бланками, черновиками.

5.4.Обеспечить в пунктах проведения пробных экзаменов информационную безопасность.

5.5. Осуществить контроль за процедурой проведения пробных экзаменов.

5.6.Направить информацию о результатах проведения экзаменов на электронные адреса, указанные в отчетных формах.
Срок: 11 класс -  в течение 5 дней
после проведения экзамена,
5.7. Разместить на сайте УО информационно – аналитические отчеты о выявленных проблемах в освоении обучающимися программ основного общего и среднего общего образования и информацию о системе мероприятий по их устранению.
                                                                   Срок: в течение 7 дней после

проведения экзамена.
 6. Заведующему РМК Здыбаевой Г.К.:

6.1. Провести проверку пробных экзаменов.

       Срок: в течение 3 дней после проведения экзамена;                                            в присутствии представителей

                                            министерства образования области и

                                            ГБУ РЦРО – в день проведения экзамена.

6.2. Довести до сведения участников результаты пробных экзаменах.

                                                                                   Срок:11 класс -  в течение 5 дней после проведения экзамена,
9 класс – согласно регламенту
7. Руководителям ОО:
7.1. Обеспечить доставку выпускников  до пункта проведения экзаменов и обратно в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами (Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»).
7.2. Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: в течение 7дней после

получения результатов
8.  Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
Начальник УО

Л.И.Артамонова